Jahrgangsstufe: 8

8. Klasse Schulbuchliste fiir das Schuljahr 2023/2024

Schule: Westend-Realschule plus Worms

Schuljahr: 2023/2024

Fach

Chemie

Chemie

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch als Zweitsprache
Deutsch als Zweitsprache
Deutsch als Zweitsprache
Deutsch als Zweitsprache
Deutsch als Zweitsprache
Deutsch, Kunst, Darstellendes Spiel
Englisch

Englisch

Englisch

Englisch

Erdkunde

Erdkunde

Erdkunde (Atlanten)

Ethik

Evangelische Religion

Evangelische Religion, Katholische Religion
Evangelische Religion, Katholische Religion
Evangelische Religion, Katholische Religion

Evangelische Religion, Katholische Religion

Franzésisch
Franzésisch
Geschichte

Mathematik
Mathematik
Mathematik
Mathematik

Mathematik

Mathematik, Deutsch als Zweitsprache

Titel

Prisma Chemie 7-10 Rheinland-Pfalz
Prisma Chemie 7-10 Rheinland-Pfalz

Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 8

Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 8

Das DaZ-Buch 1

Das DaZ-Buch 1

Das DaZ-Buch 2

Das DaZ-Buch 2

Schritte plus Alpha kompakt
Bausteine Darstellendes Spiel S |
English G - Lighthouse 4
English G - Lighthouse 4
English G - Highlight 4
English G - Highlight 4
TERRA Erdkunde 2

Diercke Erdkunde RS+ 2 - Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)

Diercke Weltatlas 2

Fair Play Ethik/Praktische Philosophie 7/8

Kursbuch Religion Elementar 2
Die Bibel

Die Bibel

Die Bibel

Die Bibel

Tous ensemble 2 (2013)

Tous ensemble 2 (2013)

Zeitreise (Neubearbeitung) 1/2

Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 8
Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 8

Willkommen in Deutschland — Mathematik |

Das Ubungsheft Mathematik 3
Das Ubungsheft Mathematik 4

Prima ankommen im Fachunterricht Mathematik

Untertitel

Differenzierende Ausgabe ab 2014
Differenzierende Ausgabe ab 2014
Rhld.-Pfalz

Rhld.-Pfalz Arbeitsheft mit Losungen
Schlerbuch + Online-Angebot
Ubungsbuch + Online-Angebot
Schilerbuch 2 + Online-Angebot
Ubungsbuch

Ausgabe fir Jugendliche

Workbook mit Audios online

Workbook mit Audios online

Differenzierende Schulformen

Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)
(Ausg. 2014)
(Ausg. 2016)

Einheitstibersetzung Altes und Neues Testament
Einheitslibersetzung Altes und Neues Testament
Einheitstibersetzung Altes und Neues Testament

Einheitslibersetzung Altes und Neues Testament

Cahier d'activités

Geschichte Rheinland-Pfalz
Rheinland-Pfalz

Rheinland-Pfalz Arbeitsheft mit Lernsoftware

Fur Kinder nicht deutscher Herkunft

Arbeitsbuch DaZ fir Klasse 5-7

Jahrgangs-
stufen

8,9,10
8,9

5,6,7,8,9,10
5,6,7,8,9,10
5,6,7,8,9,10
5,6,7,8,9,10
5,6,7,8,9,10
8,9

7,8

7,8,9
5,6,7,8,9,10
7,8

7,8
5,6,7,8,9,10
5,6,7,8,9,10
5,6,7,8,9,10
5,6,7,8,9,10

7,8

5,6,7,8,9,10
5,6,7,8,9,10
5,6,7,8,9,10
5,6,7,8,9,10

© 0 o o

ISBN

978-3-12-068868-6
978-3-12-068868-6
978-3-06-062634-2
978-3-06-062881-0
978-3-12-666870-5
978-3-12-666871-2
978-3-12-666873-6
978-3-12-666874-3
978-3-19-031452-2
978-3-507-41336-8
978-3-06-032703-4
978-3-06-032704-1
978-3-06-033323-3
978-3-06-033325-7
978-3-12-104221-0
978-3-14-114930-2
978-3-14-100857-9
978-3-14-025402-1
978-3-425-07895-3
978-3-451-36000-8
978-3-451-36000-8
978-3-451-36000-8
978-3-451-36000-8
978-3-12-623612-6
978-3-12-623616-4
978-3-12-455013-2
978-3-12-744281-6
978-3-12-744285-4
978-3-619-15456-2
978-3-619-35454-2
978-3-619-45454-9
978-3-06-000102-6

Preis

(€
36,95
36,95
26,99
10,75
18,50
15,50
19,50
16,50
19,50
29,50
25,50
12,25
25,50
12,25
29,25
35,50
25,50
29,95
24,95

9,90
9,90
9,90
9,90
10,50
24,95
31,50
26,25
10,75
7,90
6,90
6,90
12,50

Lern-
gruppe

GFSK
GFBR
GF
GF
DAZ2
DAZ2
DAZ3
DAZ3
DAZA1
DSP
GFSK
GFSK
GFBR
GFBR
GFBR
GFSK
GF
ETH
ER
EVBR
KRBR
EVSE
KRSE
Fr

Fr

GF
GF
GF
DAZA1
DAZA1
DAZ2
DAZ2

Leihentgelt (€) pro Lehr-
Jahr werktyp
6,16 ' S
6,16 S
9,00 S
A

4,92
8,50

8,50

4,88
5,92

4,99
4,16

8,32
5,25
8,75
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Sozialkunde

Sozialkunde

Wahlpflichtbereich
Wahlpflichtbereich
Wahlpflichtbereich
Wahlpflichtbereich
Wahlpflichtbereich
Wahlpflichtbereich

Politik erleben - Sozialkunde
Politik erleben - Sozialkunde

Starke Seiten Berufsorientierung 2

Starke Seiten Technik
Starke Seiten Technik
Nah dran...
Nah dran...

Hauswirtschaft und Sozialwesen 7/8

Ausg. RP/SL (2021)
Ausg. RP/SL (2021)

Wirtschaft und Verwaltung 7-10
Wirtschaft und Verwaltung 7-10

8,9
8,9,10
8,9
7,8,9,10
7,8,9
7,8,9,10
7,8,9
7,8

978-3-14-113660-9
978-3-14-113660-9
978-3-12-103610-3
978-3-12-103720-9
978-3-12-103720-9
978-3-507-46332-5
978-3-507-46332-5
978-3-637-01519-7

29,95
29,95
14,75
35,95
35,95
33,95
33,95
26,50

GFBR
GFSK
GFBR
TuNS
TuNB
Wuvs
WuvB
HuS

4,99
4,99

5,66
4,42
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